Presents testimonis foren a totes les sobredites coses en Berthomeu de Sena, moliner, e en Bernat Comes, vehins de Vilareal.

Et lo dit en Pere Ruyç no consent en la protestació contra ses béns feyta e [...] e actes públiques a conservació de seu dret e del dit senyor archebisbe per haver memòria en esdevenir.

E lo dit en Pere Torner stà e persevera en ço que desús e requer e proteste segons que desús.

Testes ut supra.

Quod est actum in Vilaregalí, die et anno superius.

Presentis testimonis foren a la presentació e publicació de les dites coses en Bertholomeu de Sena, moliner, e en Bernat [...].

Sig (*signe notarial*) num Bartholomei Çabater, notarii publici Valencie auctoritate regia per totam terram et dominacionem excellentissimi domini regis Aragonum, qui predictis omnibus interfuit eaque scripsit cum rasso et emendato in LXXIII^a linea ubi dicitur *el dito tributo por cada un año perpetue*, et clausit loco, die et anno prefixis.

Document núm. 14

1347, febrer 28. València

Compromís entre les viles de Castelló, Almassora, Vila-real i Borriana, per tal de dirimir els conflictes pel repartiment de les aigües del riu Millars, davant l'arbitri de l'infant Pere, nomenat a tal efecte àrbitre conciliador

Original (560 x 570 mm). Llatí. Gòtica cancelleresca. Bernat de Fàbrica, *notarius publicus per totam terram*

Procedència: Perg. 3689

In nomine Domini. Noverint universi quod nos, Guillermus Berengarii, notarius, et Arnaldus de Torrafreir vicini ville Castilionis, sindici, procuratoris et actoris ad hec specialiter constituti ab universitate dicte ville Castilionis et singularibus de eadem cum publico instrumento facto per Michaelm de Pegarales, notarium auctoritate regia tertio idus februarii anno infrascripto; et nos, Michael Galí; juratus, et Guillermus Çafont, notarius, vicini Ville Regalis, procuratores, sindici et actores ad hec una et insolidum specialiter constituti cum Jacobo Mas et Petro Tremunt ab universitate Ville Regalis et singularibus eiusdem cum publico instrumento facto per Petrum Colomer, notarium publicum dicte Ville Regalis, duodecimo Kalendas marci anno infrascripto; et ego Bartholomeus de Tapioles, notarius, vicinus de Almaçore, procurator sindicus et actor una et insolidum constitutus cum Johanne Malet ab universitate dicti loci de Almaçore et singularibus de eadem cum publico instrumento facto per Thomam de Villamaiori, auctoritate regia notarium publicum, tertio nonas februarii anno infrascripto ex parte una; et nos, Laurentius de Muntsó, juratus; et Bernardus de Valporcar, vicini ville Burriane, procuratores, sindici et actores ad hec specialiter constituti ab universitate dicte ville, cum publico instrumento facto per Berengarium Soltzina, auctoritate regia notarium publicum, tertio nonas februarii anno infrascripto ex altera. Attendentes nominibus et auctoritatibus supradictis quod inter nos dictas partes varie mote fuerunt questiones et moventur cotidie ratione aque rivi de Millars que indubium vertuntur, volentes eas quanto cum minoribus possumus sumptibus pretium fine debito terminari et gravia dispendia et labores que inter dictas partes subsequi possent penitus evitare de discretione et provida magnificencia vestri, incliti domini infantis Petri, comitis Rippacurcie et Montanearum de Prades, ad plenum confidentes, gratis et ex certa scientia nominibus et auctoritatibus supradictis compromittimus in vos, dictum inclitum dominum infantem Petrum, tanquam in arbitrum et arbitratorem, laudatorem et amicabilem compositorem a nobis, dictis partibus nominibus predictis communiter electum super omnibus et singulis questionibus, petitionibus et demandis quis nos, nominibus predictis, scilicet, altera pars contra alteram partem ad invicem coram

vobis voluntarie facere, proponere vel movere, verbo vel scriptis et omni solemnitate juris et fori omissa, vel que jam more sunt vel erunt inter partes ratione vel occasione dicte aque rivi de Millars vel moveri etiam possent tam super jure possessionis quam proprietatis quam alias quoquomodo ratione dicte aque. Et super omnibus exceptionibus et defensionibus quos partes contra partem, nominibus predictis, ad invicem posset facere et proponere vel movere nominibus predictis et aliis quibuscumque, promitentes nominibus predictis vobis, dicto domino infanti Petro, arbitro et arbitratori predicto et nobis ad invicem quod promitimus coram vobis simpliciter et de plano et sine omni difugio et malitia et sine strepitu et figura judicii et cum scriptis vel sine scriptis et quod comparebimus coram vobis diebus, horis et locis quos nobis assignabitis et quidquid vos, dictus inclitus dominus arbiter et arbitrator, super predictis et super omnibus hiis que nos dicte partes, nominibus predictis, coram vobis dixerimus, proposuerimus, allegaverimus vel produxerimus vel jam propositis et allegatis coram quibuscumque judicibus, vos dixeritis et pronunciaveritis de jure, laudo vel amicabili compositione illud ratum, gratum et firmum nominibus jam dictis perpetuo habebimus et observabimus, sub pena mille marcharum argenti fini, vobis dicto domino arbitro et arbitratori et nobis ad invicem, per stipulacionem promissa de quaquidem pena medietas ipsius pene serenissimo domino regi Aragone et altera medietas parti dictis sententie seu pronuntiacioni vestris parenti vel adquiescenti totaliter adquiratur volumus etiam et consentimus scilicet utraque pars nominibus predictis quod vos inclitus dominus infans Petrus, arbiter et arbitrator predictus possitis super predictis procedere et pronuntiare tanquam arbiter verus si volueritis vel tanquam arbitrator et amicabilis compositor si valueritis vel prout vobis placuerit. Ita quod quavis vos tanquam arbiter procedere inceperitis possitis tanquam arbitrator et amicabilis compositor mediante et finire tam in procedendo quam in pronuntiando et e converso prout vobis placuerit et videbitur faciendum. Immo expresse et ex pacto volumus et consentimus quod propter hoc presens compromissum sententia vel pronuntiatio vestra minime valeat derogari vel etiam a nullari. Nos enim nominibus predictis renuntiamus quantum ad hec gratis et ex certa scientia et ex pacto omni appellacioni et contradictioni et omni cuilibet legi sive foro aut consuetudini per quos litium sit appellari a sentencia arbitrali. Renuntiamus etiam nominibus jam dictis et nobis ad invicem ex pacto remittimus quod a dictis sententia seu pronunciatione vestris non possimus recurrere ad arbitrum boni viri et omni alii juri, rationi, foro et consuetudine contra hec repugnantibus. Promitentes etiam nominibus predictis vobis et nobis ad invicem sub dicta pena quod nulla excepcionem opponemus nec utemur beneficio alicuius legis aut fori que viciet vel viciare possit presens compromissum nec processum vestrum, sententiam seu pronuntiacionem vestram tam ex persona vestri dicti domini infantis quam ratione eorum de quibus compromittimus, quam ex quecumque alia ratione jure seu causa. Immo eisdem juribus, legibus, foro et consuetudinibus et cautelis quibus contra premissa venire possemus, renuntiamus penitus et expresse. Preterea, nominibus predictis, damus et concedimus vobis dicto domino arbitro et arbitratori, plenam et liberam potestatem quod super predictis possitis procedere et pronuntiare tempore etiam feriato vel non feriato, jure, ordine servato vel non servato aut totaliter pretermissio et procedere et pronuntiare partibus presentibus vel absentibus vel etiam altera partium absente contumaciter vel non contumaciter et de pene

comissione cognoscere durante vel etiam finito compromisso presenti. Quia pena soluta vel non soluta nichilominus presens compromissum sentencia seu pronuntiatio vestra rata maneat atque firma. Quequidem pena tociens comittatur quotiens contrafactum fuerit per alteram earum partium super qua pena compromittimus sicut super principali possitis etiam declarare et interpretari infra tempus compromissi et post prout vobis videbitur si qua in ipsa sentencia seu pronunciacione vestra ambigua emerserit vel obscura. Volumus itaque nos dicte partes nominibus predictis quod presens negocium finiatur et determinetur per vos hinc usque ad festum Pasche Domini. Vos vero possitis ipsum prorogare semel prout vobis videbitur, partibus consentientibus vel sine eorum consensu. Et pro predictis omnibus et singulis complendis et firmiter attendendis et tenendis et observandis nos dicte partes nominibus predictis obligamus vobis dicto domino arbitro et arbitratori et nobis ad invicem, scilicet quilibet nostrum dictorum sindicorum omnia bona nostra et illius universitatis et singularium de eadem, de quo sumus procuratores et sindici constituti, mobilia et inmobilia quecumque sint et etiam ubicumque et tam habita quam habenda. Et ut predicta majori gaudent firmitate non vi nec dolo sed sponte, juramus omnes scilicet quilibet nostrum in animas nostras et singularium illius universitatis cuius procuratores et sindici sumus per Dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula tenere et completere ac etiam observare nominibus et auctoritatibus supradictis et in aliquo non contravenire aliquo jure, causa vel etiam ratione hec igitur omnia supradicta et singula que per nos dicte partes nominibus predictis dicta sunt supra facimur pacifiscimur et promitimus eisdem nominibus vobis dicto domino infanti Petro arbitro et arbitratori predicto et vobis etiam notario infrascripto tanquam publice persone pro personis quam interest et intererit recipienti et patiscenti ac etiam legitime stipulanti. Protestantur vero dicte partes, nominibus jam dictis, quod per hoc compromissum nullum preiudicium generetur partibus predictis in jure in quo utraque partes nunc est, si per dictum dominum infantem non pronunciaretur super predictis vigore huius compromissi. Immo dictum compromissum et omnia et singula vigore eiusdem per partem vel partes actitata, probata, confessa vel dicta sint eo casu nullius valoris.

Actum est hoc Valentie, pridie kalendas Marcii anno Domini millesimo CCC^o quadragesimo sexto.

Sig (creu) num Guillermi Berengarii. Sig (creu) num Arnaldi de Torrafre. Sig (creu) num Michaelis Galí. Sig (creu) num Guillermi Çafont. Sig (creu) num Bartolomei de Tapioles. Sig (creu) num Laurentii de Muntsó Sig (creu) num Bernardi de Valporcar, sindicorum predictorum qui hec laudamus, firmamus et juramus.

Testes huius rei sunt venerabiles Berengarius de Castra, Jacobus Pallarés, legum doctor, Jacobus de Vilafranca, notarius Sicilie, Petrus Fivellerii de domo domini infantis et Francischus de Minorissa.

Sig (signe notarial) num Bernardi de Fàbrica, notarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum eiusdem qui hec scribi fecit et clausit cum litteris rasis et emendatis in linea secunda et in linea XIII^a ubi scribitur premissa de qua et in linea XX^a ubi legitur vel viciare et cum suprapositis in linea VII^a ubi dicitur *dictum*.

Document núm. 15

1347, abril 27. Vila-real

Compravenda de censal. Guillem Raimon de Moncada, i Matea, esposos, nobles de València, venen a Pere Ruiz de Montoro, escuder del noble Pere de Luna, un censal de 197 sous, 8 diners, a cobrar de moltes personnes, que s'especifiquen, pel preu de 2.865 sous i 8 diners. Conté: carta de procuració i àpoca del preu d'aquesta venda
Original (650 x 790 mm). Llatí. Gòtica. Miquel Galí, *Valencie publicus notarius*

Procedència: Perg. 3690

Noverint universi quod nos, Guillermus Raymundus de Muncada et Matheua, eius uxor, habitatores Valencie, ambo insimul et uterque nostrum insolidum scinter et ex certa sciencia per nos et nostros successores presentes atque futuros cum hoc presenti publico instrumento suo robore perpetuo valituro et in aliquo non revocaturo seu violaturo titulo pure, perfecte et irrevocabilis vendicionis vendimus, concedimus, tradimus seu quasi tradimus vobis, venerabili Petro Royz de Montoro, scutifero de domo nobilis Luppi de Luna, licet absenti ut presenti, Ferdinando de Calaceyt, notario Ville Regalis, ut procuratori et nomine procuratorio vestri dicti Petri Royz, presenti et loco vestri recipienti et notario infrascripto ut publice persone a nobis loco vestri dicti absentis legitime stipulanti et recipienti et vestris per vestrum proprium, franchum et liberum alodium ab omni onere, debitorum et aliarum quarumlibet obligacionum penitus expeditos centum nonaginta septem solidos et octo denarios regalium Valencie censuales et annuales cum omni eorum directo dominio, laudimio et fatica et toto alio pleeno jure emphiteotico et jure percipiendi eosdem juxta foros Valencie et Aragonie ut in instrumentis accapitorum inde factis latius continetur. Quos nobis faciunt et facere tenentur de censu annis singulis et perpetuo emphiteote et persone infrascripte in terminis inferius specificatis et declaratis super domibus, [terris] et aliis possessionibus infra contentis.

Et primo, Berengarius Compte, vicinus Villeregalis facit et facere tenetur annis singulis et perpetuo septem solidos et sex denarios regalium Valencie rendales et annuales solvendos in quolibet festo Sancti Michaelis mensis septembribus super quodam troceo terre rigadivi et sichani quod habet in termino dicte Villeregalis sicut confrontatur de duabus partibus cum viis publicis; de tercia cum terra nobis residua et de quarta cum terra filiorum dicti Berengarii.

Item, dicti filii predicti Berengarii que faciunt et facere tenentur septem solidos et sex denarios dicte monete censuales et annuales solvendos in dicto festo super predicta terra rigadivi et sichani, sicut confrontatur de tribus partibus cum viis publicis et de quarta cum dicto troceo terre dicti eorum patris.

Item, Anthonius Muntalbà, vicarius Villeregalis, facit et facere tenetur quinque solidos dicte monete, censuales et annuales solvendos in dicto festo super [medio] solari pati.

Item, Miquel Fozmany, vicinus dicte ville facit et facere tenetur quinque solidos censuales et annuales solvendos in dicto festo super alio medio solare pati.

Item, uxorum filii et heredes Anthonii Vallés, dicte ville vicinorum, faciunt et facere tenentur tres solidos et quatuor [denarios] censuales et annuales solvendos in dicto festo super tercio solare pati.

Item, Bernardus Cebrià, dicte ville vicinus, facit et facere tenetur alios tres solidos et quatuor denarios censuales et annuales solvendos in dicto fecho super

alio tercio solare pati.

Item, Guillermus Aragonés, dicte ville vicinus, facit et facere tenetur alios tres solidos et quatuor denarios censuales et annuales solvendos in dicto festo super alio tercio salare pati.

Quoquidem duo solaria confrontantur de duabus partibus cum vihinis publicis; de tercia et de quarta cum terra nobis residua.

Item, filii et heredes Petri [...] vicini quondam dicte ville, faciunt et facere tenentur tres solidos censuales et annuales solvendos in dicto festo super quodam troceo terre quod habent in rigadivo dicte [ville, sicut] confrontatur de prima parte cum terra Berengarii de Calas; de secunda cum vinea uxoris et heredum quondam Dominici de Mora; de tercia cum terra Mathei Vidal; et de quarta cum terra Marchi Mir.

Item, Arnaldus Bretó, predicte ville vicinus, facit et facere tenetur triginta solidos censuales et annuales solvendos in quolibet festo Sancte Crucis mensis madii, super quibusdam domibus et ovili, quos habet in dicta villa sicut confrontatur, [de prima et secunda partibus] cum vihinis publicis; de tercia cum muro dicte ville; de quarta cum domibus Guillermi Compte. Est tamen veritas facti quod dictus Arnaldus Bretó, ut fertur potest enfranquire de dictis triginta solidos, viginti solidos, scilicet ad simplicem marchum et sub dicta condicione, si ita est vobis dictos triginta solidos vendimus et non alias.

Item, Dominicus Compte, dicte ville vicinus, facit et facere tenetur septem solidos censuales [et annuales, solvendos in] festo sancti Michaelis mensis septembries super quibusdam domibus et ovili.

Item, filia et heres Berengarii Compte, quondam vicini dicte ville, facit et facere tenentur tres solidos censuales et annuales solvendos in dicto festo super quibusdam domibus. Quequidem domus et ovile dicti Dominici et dicte heredis dicti Berengarii confrontantur de duabus partibus cum vihinis publicis; de tercia cum muro dicte ville [et de quarta cum domibus filie Berengarii] Compte.

Item, uxor quondam et filii et heredes Dominici Piquer, vicini quondam dicte ville, faciunt et facere tenentur, tres solidos censuales et annuales solvendos in dicto festo super quodam orto terre.

Item, uxor quondam et heredes Berengarii Gras, vicini quondam dicte ville faciunt et facere tenentur tres solidos et octo denarios solvendos in dicto festo super alio orto terre.

Item, Raymundus Çamella, vicinus dicte ville, facit [et] facere tenetur quatuor solidos censuales et annuales solvendos in dicto festo super alio orto terre. Quiquidem tres Ortí terre confrontantur de duabus partibus cum vihinis publicis; de tercia cum cequia dicte ville; de quarta cum quodam orto terre dicti Raymundi, censuali, Francisci d'Albinyana.

Item, Bernardus Lobregat, dicte ville vicinus facit et facere tenetur sexdecim solidos censuales et [annuales] solvendos in quolibet [festo] sancti Johannis Baptiste mensis junii super quibusdam domibus quas habet in dicta villa sicut confrontatur de prima parte cum via publica; de secunda cum domibus hereduum, Jacobi Solanes et cum domibus Sancii de Roda; de tercia cum ovili Arnaldi Aranyó; et de quarta cum domibus hereduum Jacobi Quexal.

Item, uxor quondam et filii et heredes Dominici de Mora, faciunt et facere tenentur tres solidos censuales et annuales, solvendos in predicto [festo] Sancti

Michaelis mensis septembris super quodam orto terre quod habent in orta dicte ville sicut confrontatur de prima parte cum Sedeny (?); de secunda cum via publica; de tercia cum orto Raymundi de Conques et de quarta cum orto Simonis Giner.

Item, uxor quondam Ferrarrii Aznar, facit et facere tenetur sex solidos censuales et annuales solvendos in dicto festo super quadam domu.

Item, Guillemona, uxor quondam Meliani Malràs, facit et [facere] tenetur quinque solidos solvendos in dicto festo censuales et annuales super alia domu.

Item, Vicencius Mir, dicte ville vicinus, facit et facere tenetur quinque solidos censuales et annuales solvendos in dicto festo super alia domu. Quequidem tres domus confrontantur de duabus partibus cum vihinis publicis; de tercia cum domu Raymundi Maestre; de quarta cum domibus Bernardi Soldevila.

Item, Dominicus Stopinyà, vicinus dicte ville, facit et facere tenetur octo solidos censuales et annuales solvendos in dicto festo super quibusdam domibus et troceo Ortí terre.

Item, Claria, filia quondam Petri Ontinyena, habitatrix dicte ville, facit et facere tenetur alios acto solidos censuales et annuales solvendos in dicto festo super aliis domibus et troceo Ortí terre.

Item, Dominicus Guerau, dicte ville vicinus, facit et facere tenetur alios octo solidos censuales et annuales solvendos in dicto festo super aliis domibus et troceo Ortí terre. Quequidem domus et trocei ortorum terre dictorum Dominici Stopinyà, Clare et Dominici Guerau confrontantur de duabus partibus cum vihinis publicis; de tercia cum orto et domu Bernardi de Guimeràno et cum orto Garsie Ferdinandi; et de quarta cum domibus et Ortís vestri dicti Ferdinandi de Calaçeyt.

Item, Johannes Figuera, dicte ville vicinus, facit et facere tenetur tres solidos censuales et annuales solvendos in dicto festo super duobus Ortís terre quos habet in orto dicte ville sicut confrontantur de prima parte cum via publica; de secunda cum Ortís Dominici Andreu et dicti Johannis, franchis; de tercia cum Ortís Petri Çabater et de quarta cum Ortís dicti Johannis, similiter franchis.

Item, uxor quondam et heredes Cardonerii Maçaner, vicini quondam dicte ville, faciunt et facere tenentur octo solidos censuales et annuales solvendos in dicto festo super quibusdam domibus.

Item, Constancia, uxor quondam Jacobi Ferrer, habitatrix dicte ville facit et facere tenetur alios octo solidos censuales et annuales solvendos in dicto festo super aliis domibus.

Item, Jacobus Ferreres, dicte ville vicinus, facit et facere tenetur novem solidos censuales et annuales solvendos in predicto festo Sancti Johannis super aliis domibus.

Item, Miquel Forner, dicte ville vicinus, facit et facere tenetur super aliis domibus quatuordecim solidos censuales et annuales solvendos in predicto festo sancti Michaelis.

Item, Bernardus Castellar, dicte ville vicinus, facit et facere tenetur octo solidos censuales et annuales solvendos in dicto festo Sancti Michelis. Quequidem domus confrontantur de duabus partibus cum vihinis publicis; de tercia cum domibus Jacobi del Mas; et de quarta cum domibus et ovili Bernardi de Fonte.

Jam dictos itaque centum nonaginta septem solidos et octo denarios regalium Valencie, censuales et annuales cum omni eorumdem directo dominio, laudimio

et fatica et toto alio pleno jure emphiteotico et jure percipiendi ipsos, et cum omnibus suis juribus, locis, vocibus, racionibus et accionibus realibus et personalibus, utilibus et directis, variis sive mixtis in predictis omnibus et singulis que superius vobis vendimus nobis competentibus et competituris quoquomodo, sicut melius, plenius, sanius ac utilius potest dici, scribi et intelligi ad comodum et salvamentum vestri et vestrorum perpetuo. Sic vobis et vestris vendimus et concedimus, tradimus seu quasi tradimus precio videlicet duorum mille octingentorum et sexaginta quinque solidorum regalium Valencie. Quos omnes a vobis sive a dicto Ferdinando de Calaçeyt, procuratori vestro, nomine et loco vestri, numerando habuimus et recipimus plenarie voluntati nostre. Et quia de ipsis a vobis bene paccati sumus plenarie ad nostram voluntatem, renunciamus scienter omni excepcioni peccunie predicte non numerate sive precii predicti a vobis non habitu et non recepti racione et forma premisis et doli; et beneficio minoris precii et duplicitis decepcionis, et legi sive juri quod subvenit deceptis ultra dimidiam partem justi precii, et legi etiam dicenti quod si venditores vendendo deciperentur quod vendicio recindatur et premium emptori restituatur, et omni alii cuilibet juri, foro, legi, racioni, constitucioni et consuetudini beneficio et auxilio pro quibus contra predicta vel aliquid de predictis venire possemus aut in totum vel in parte in irritum revocare. Et si forte hec vendicio predicta amplius modo valet vel in posterum valebit precio memorato, totum illud quantumcumque sit vel fuerit vobis et vestris omnino damus et concedimus ex pura, propria et irrevocabili donacione que dicitur inter vivos. Et de presenti [...] causa presentis vendicionis et donacionis [...] nos predicta omnia et singula que superius vobis vendimus pro vobis et nomine vestro et ad preces vestras possidere vel quasi donec de predictis plenam et liberam aprenderitis possessionem. Quam liceat vos aprenderere et aprensam penes vos retinere quocumque et qua hora amodo volueritis licencia curie vel nostri alterius cuiuscumque judicis minime expectata seu etiam requisita. Nunc igitur predicta omnia et singula que vobis superius vendimus cum omnibus juribus in se habentibus et habere debentibus, et extrahimus de nostro et nostrorum posse, jure, dominio et tenedone et ea omnia in vestrum et vestrorum posse, jus, dominium et tenedonem mitimus et transferimus de presenti sine aliquo retentu nostri et nostrorum quem in predictis non facimus nec facere intendimus ullo modo. Et cum hoc presenti publico instrumento suo robore perpetuo valituro mitimus et inducimus vos et vestros de predictis omnibus et singulis que vobis vendimus in veram, liberam, puram ac corporalem possessionem et tenendum seu quasi, vestro pleno jure ut de re vestra, propria ad habendum, tenendum, possidendum et in pace perpetuo expletandum. Et etiam ad dandum, vendendum, impignorandum, alienandum, obligandum, exconmutandum et ad omnes vestras et vestrorum voluntates inde quibuscumque volueritis penitus et perpetuo faciendas, exceptis clericis et personis religiosis, et ex causa [huius] vendicionis et alienacionis scedimus et damus vobis, dicto Petro Ruiz et dicto Ferdinando de Calaçeyt, procuratori vestro, pro vobis et vestris perpetuo totum locum nostrum et omnia jura nostra, loca, raciones et acciones reales et personales, utiles et directas, varias sive mixtas nobis et nostris in predictis omnibus et singulis que vobis superius vendimus competentes et competituras quoquomodo. Quibus juribus nostris, locis, vocibus, racionibus et accionibus realibus et personalibus, utilibus et directis, varis sive mixtis vos et vestri possitis

uti et experiri quemadmodum nos et nostri facere poteramus ante huius vendicionem, alienacionem, cessionem et donacionem; instituentes inde vos et vestros ex causa dicte vendicionis, alienacionis, cessionis et donacionis verum dominum et potentem ut in rem vestram propriam ad faciendum de predictis vestras in omnibus libere voluntates. [Mandantes] per presens publicum instrumentum in hiis vicem epistole gerens omnibus et singulis emphiteotis et personis supradictis qui dictum censem nobis facient et facere tenentur, quod vobis et vestris aut quibus volueritis ex tunc perpetuo respondeant et respondere teneantur de censu et omnibus aliis supradictis prout nobis ante huius presentis vendicionis, cessionis et donacionis confeccionem respondere tenebantur. Promitentes et bona fide convenientes vobis et vestris quod predicta omnia et singula que superius vobis vendimus in toto vel in parte non sunt vendita, data, alienata, submissa seu modo aliquo obligata alicui seu aliquibus personis nisi tantum modo vobis et vestris ratione predicta, et quod nichil fecimus, diximus neque de cetero dicemus, faciemus neque consenciemus propter quod hec presens vendicio seu etiam presens carta minus nunquam valeat sive impediri possit vel in aliquo revocari necnon totam dictam vendicionem cum omnibus suis melioramentis in ea factis et de cetero faciendis. Promitimus et bona fide convenientius vobis et vestris perpetuo salvare et defendere et facere habere, tenere, possidere et expletare quiete, potenter et in sana pace contra omnes personas conquerentes vel aliquid perturbantes ad forum Valencie. Et tenemur inde vobis et vestris perpetuo de firma et legali eviccione huius vendicionis et de omni dampno ac etiam interesse. Et nos et nostri successores ex dicta causa huius vendicionis erimus inde vobis et vestris semper legitimi autores, guirentes et defensores ante causam in causa et post causam, in judicio et extra judicium, ita quod si forte in toto vel in parte media vel quacunque alia minime huius vendicionis a Bernardo de Fonte, Michaeli Cabater, a Petro Aguilar sive a rectore Ville Regalis qui in predictis censualibus nec in parte ipsorum aliquod jus non habent vel a quacunque persona aliquo tempore questio aliqua vel demanda contra vos vel vestros fieret vel moveretur aut accio aliqua inceptata, facta seu mota fuerit verbo vel scripto, de jure vel de facto aut in judicio vel extra tam per oblationem libelli quam suo quocumque modo incontinenti cum per vos vel successores vestros nobis aut nostris verbo vel scripto denunciatum fuerit seu etiam non expectata denunciacione. Quam denunciacionem ex pacto speciali in hoc contractu apposito vobis et vestris remito atque relaxo de presenti protinus de plano in planum omnibus excepcionibus et defensionibus quibuslibet pretermissis promitimus nos ante vos et vestros ponere et pro vobis et vestris respondere et satisfacere et jus firmare in posse et manu cuiuslibet judicis et vos et vestros et omnia bona vestra et vestrorum perpetuo inde ab omni dampno, gravamine et missione penitus custodire. Et ipsam litem, questionem et controversiam, libellum et omnem causam in nos suspicere, et in eadem causa seu causis tam principalibus quam appellacionum sistere et ipsius rei defensioni nos offerre. Et eas ducere et tractare nostris propriis sumptibus et expensis tantum et tandiu donec per diffinitivam sentenciam a qua ulterius appellari vel supplicari non potest fuerint terminata et totaliter diffinita vel vos si volueritis per vosmet vel per procuratores vestros possitis dictas causas vel questiones agere et defendere et eas ducere et tractare vobis et vestris super hoc eleccione servata. Remitentes vobis et vestris per specialem pactum in hoc contractu appositum jus

et necessitatem denunciandi et appellandi et appellaciones prosequendi. Non obstante vobis in aliquo foro Valencia sive jure dicenti quod si vendicio evinceretur emptori quod ante quam evitantur debet denunciari venditoribus. Cui foro sive juri et etiam omnibus aliis foris et juribus contra predicta vel aliquid de predictis venientibus penitus et expresse renunciamus de presenti. Et si vos vel vestri dictas causas, lites et controversias agere, ducere seu tractare volueritis seu eligeritis et super eviccione contra vos vel bona vestra pronunciari contigerit et aliquid de vendicione predicta vobis vel vestris evictum fuerit seu etiam diminutum aut missiones aliquas vel expensas inde feceritis seu dampna, gravamina aut interesse sustinueritis dando videlicet judicibus, scriptoribus, procuratoribus, sagionibus vel aliis quibuscumque modis totum illud quantumcumque sit vel fuerit vobis et vestris restituere et emendare promitimus confessim voluntati vestre sive in ipsis causis obtinatis sive etiam subcumbatis. Et volumus etiam et vobis concedimus quod non possimus dicere vel modo aliquo allegare quod facta fuerit vobis aut vestris injuria vel injusticia si tota dicta vendicio aut aliqua eius pars evinceretur vobis aut quod vestri vel vestrorum culpa seu negligencia sit evictum aut per judicis impericiam vel procuratoris seu etiam advocati. Immo, si contra vos vel bona vestra super eviccione dicte vendicionis lata fuerit sentencia postquam nobis vel nostris denunciatum fuerit seu causa non expectata denunciacione. Quam denunciaciōnem vobis et vestris remitimus per specialem pactum ut superius dictum est. Totum illud quantumcumque sit vel fuerit evictum seu etiam diminutum de vendicione predicta vobis et vestris restituemus et solvemus cum omnibus dampnis, gravaminibus, missionibus et interesse. Et hoc ex pacto speciali et expresso in hoc contractu apponito et inter nos et vos inito. De quibus omnibus et singulis supradictis volumus quod credatur inde vobis et vestris vestro solo sacramento quod ex nunc ut ex tunc et ex tunc ut ex nunc vobis et vestris deferimus et pro delato habeatur nullo alio probacionis genere requisito. Et pro predictis omnibus et singulis superius scriptis et ordinatis per nos attendendis firmiter et complendis, obligamus inde vobis dicto Petro Ruiz, licet absenti ut presenti, et dicto Ferdinando de Calaçeyt, procuratori vestro predicti et notario infrascripto ut publice persone nobis notario infrascripto ut publice persone nobis loco vestri dicti absentis legitimate stipulanti et recipienti et vestris omnia bona nostra mobilia et immobilia ubique habita et habenda. Renunciantes scienter super hiis beneficio dividende accionis novi ac veteris Constitucionis et Epistole divi Adriani et legi et foro dicentibus de principali prius conveniendo et omni alii cuilibet juri, foro, legi, rationi, constitucioni et consuetudi contra hec venientibus. Et ad cautelam nos, dicta Matheua, juramus per Deum et eius sancta quatuor evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula rata et firma habere atque tenere et in aliquo non contrafacere vel venire aliqua ratione [...] sub cuius vinculo sacramenti cerciorata de jure nostro per notarium infrascriptum sponte renunciamus super hiis doti nostro et sponsalicio et beneficio senatusconsulti Velleyan et omni alii cuilibet legitimo ac muliebri auxilio et juri hypothecarum nostrarum. Et ut tutior inde sitis ambo insimul damus inde vobis et vestris fidanciam salutatis ad forum Valencie, videlicet, Petrum Benencasa, vicinum Villeregalis, qui predicta omnia et singula que superius vobis vendimus cum omnibus melioramentis in eis factis et faciendis vobis et vestris salvare et defendere teneatur et obligetur ad forum Valencie. Quam fidanciam ego, dictus Petrus Benencasa, in me suscipio et eam

libenter facio et concedo vobis, dicto Petro Ruyz, emptori predicto et vestris super omnibus bonis meis mobilibus et sedentibus ubique habitis et habendis, que ad hec scienter et caute vobis, dicto Petro Ruyz, licet absenti ut presenti et dicto Ferdinando ut procuratori vestro, presenti loco vestri recipienti et notario infrascripto ut publice persone a me loco vestri dicti absentis legitime stipulanti et recipienti et vestris ad dictum forum Valencie obligo de presenti.

Quod est actum in Villeregalí, pridie idus marci anno Domini millesimo CCC^o XL^o sexto.

Sig (*creu*) num Guillermi Raymundi de Muncada. Sig (*creu*) num domine Matheue, eius conjugis, jurantis predictorum, qui hec concedimus et firmamus. Sig (*creu*) Petri Benencasa, fidancie predicti, qui hec a prima linea usque ad ultimam concessit et firmavit

Testes huius rei sunt Berengarius Dezpuig, notarius; Raymundus Picamill et Jacobus Sanz. Testis firmamenti dicte fidancie qui firmavit in Villeregalí IX^o kalendas madii anno Domini M^o CCC^o XL^o septimo, sunt Petrus Santandina, Jordànu de Calaçeyt et Bernardus de Soler, vicini Villeregalis.

Sig (*signe notarial*) num Michaelis Galí, Valencie publici notarii, qui predictis interfuit eaque scribi fecit et clausit.

Noverint universi quod ego, Martinus Garcesi d'Esparça, scutifer nobilis Guillermi Raymundi de Muncada, tanquam procuratore ipsius et dompne Matheue, eius uxore, cum publico procuracionis instrumento, cuius tenor sequitur per hec verba:

Noverint universi quod nos, Guillermus Raymundi de Montecateno, eius conjunx, ambo insimul et insolidum ex certa sciencia et consulte cum hoc publico instrumento firmiter valituro, facimus, eligimus, constituimus et ordinamus procuratorem nostrum certum et specialem vos, Martinum Garcesi d'Esparça, scutiferum nostrum, absentem tanquam presentem ad petendum, habendum, recuperandum et recipiendum nomine nostro et pro nobis a venerabili Petro Royz de Montoro, scutifero de domo nobilis Luppi de Luna sive Sibilia, eius uxore, vel a Ferdinando de Calaçey, notario Villeregalis, eorum procuratore, omnes illos duos mille octingentos sexaginta quinque solidos regalium Valencie, quos nobis debent ratione centum nonaginta septem solidorum et octo denariorum regalium Valencie censualium quos eis vendidimus cum publico instrumento vendicionis confecto pridie idus marci anno Domini millesimo CCC^o XL sexto, auctoritate Michaelis Galí, notarii Valencie, et ad faciendum et firmandum nomine nostro et pro nobis ipsi vel cuiilibet ipsorum illi vero tamen qui vobis solveret dictos denarios absolucionem et diffinicionem de ipsis ut melius dicceri et fieri potest ad voluntatem ipsius ut ei placuerit, dantes et concedentes vobis, dicto procuratori nostro plenam et liberam potestatem predicta omnia faciendi et expediendi et etiam omnia alia in et super predictis que nos facere possemus si presentes essemus ratum, gratum et firmum promittimus perpetuo habituros quidquid modo per vos in et super predictis actum, gestum fuerit seu etiam procuratum et nullo tempore revocabimus sub obligacione omnium bonorum nostrorum. Promittimus et bona fide convenimus vobis dicto Martino Garcesi d'Esparça, licet absenti tanquam presenti, et notario infrascripto tanquam publice persone loco vestri a nobis legitime stipulanti et recipienti ad utilitatem et securitatem dictorum Petri, Sibilie et Ferdinandi, predicto nomine, quod infra unum mesem primum venturum et continue completum et computatum pre-

sentem procuracionem non possemus nec potestatem habeamus revocare nec annullare. Et si hec faceremus illa revocario nullam obtineat roboritatem neque firmitatem juramus ambo per Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus nostris corporaliter tacta predicta omnia rata et firma habere et perpetuo observare et in aliquo non contrafacere vel venire aliqua ratione sub cuius vinculo sacramenti. Nos, dicta Matheüa memorata, ex omni jure nostro sponte renunciamus quantum ad hec doti nostre et sponsalicio et beneficio senatusconsulti Velleiani et omni legitimo et muliebri auxilio et juri hypothecarum nostrarum.

Quod est actum Valencie, sexto kalendas madii anno Domini millesimo CCC^o XLVII^o.

Sig (creu) num Guillermi Raymundi de Montecateno. Sig (creu) num domine Matheue, eius uxoris predicte qui hec concedimus et firmamus.

Testes huius rey sunt Berengarius de Rodio et Thomas Loren, notarius, cives Valencie.

Sig (signe notarial) num Bernardi de Cortilio, notarii publici Valencie, qui hec scribi fecit et clausit loco, die et anno preffixis, habens plenam potestatem infrascripta faciendi ut constat per dictum instrumentum procuracionis, scienter et ex certa sciencia cum hoc presenti publico instrumento firmiter et perpetuo valituro et in aliquo non revocaturo seu violaturo confiteor et in veritate recognosco, dicto nomine, habuisse et recepisse a vobis venerabili Petro Royz de Montoro predicto, absenti tanquam presenti, et notario infrascripto tanquam publice persone a me dicto nomine loco vestri dicti absentis legitime stipulanti et recipienti omnes dictos duos mille octingentos sexaginta quinque solidos regalium Valencie, quos vos debebatis dictis principalibus meis ratione in dicto instrumento procuracionis contenta. Et ipsos michi numerando in denariis numeratis loco vestri et pro vobis tradidit et deliberavit predictus Ferdinandus, procurator vester, in presencia notarii et testium infrascriptorum. Et quia rei veritas sic est, renuncio scienter omni excepcioni peccunie predice a vobis non habite numerate sive non recepte, ut predictitur et doli. Quare dicto nomine per dictos principales meos absolvo et difinio inde vos et vestros ab omni accione, questione, petizione et demanda que contra vos seu bona vestra aut vestrorum possent fieri vel moveri seu etiam intemptari aliqua ratione faciens inde vobis et vestris firmum finem et pactum perpetuum tam reale quam personale de ulterius aliquid non petendo sive de non conveniendo in judicio vel extra judicium ac etiam ubique imponens michi et meis nomine predicto superpredictis omnibus et singulis silencium sempiternum, sicut melius, plenius, sanius, lacius dici, scribi vel intelligi potest ad comodum et salvamentum vestri et vestrorum perpetuo.

Quod est actum in Villeregal, quarto Kalendas madii anno Domini millesimo CCC^o XL^o septimo.

Sig (creu) num Martini Garcesi d'Esparça, procuratoris predicti qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Petrus Scuder, notarius; Guillermus Gamiça, Raymundus Ruvira, Arnaldus Rosell, vicini dicte Villeregalis.

Sig (signe notarial) num Michaelis Galí, Valencie publice notarii, qui predictis interfuit eaque scribi fecit et clausit cum raso et correcto in septima linea ubi notatur *Guillermi Raymundi*.

Document núm. 16

1347, abril 28. Vila-real

Testament de Llúcia, dona de Jaume Çafont, en què declara hereus universals als seus fills Bertomeu i Ayronis

Original (310 x 490 mm). Fragment. Llatí. Gòtica. Bertomeu Çabater, *notarius publicus auctoritate regia per totam terram*

Procedència: Cl. 278, contraportada

Document núm. 17

1347, abril 30. Vila-real

Establiment a cens. Pere Fozmayn i Marieta, esposos, estableixen per 30 sous dos horts, situats a l'horta de Vila-real, a Pere Molinos, sota cens anual d'11 sous

Original (215 x 325 mm). Llatí. Gòtica. Aparici Picamill, *notarius publicus Villaregalis*

Procedència: MC 3, contraportada

[Noverint universi] quod ego, Petrus Fozmayn et [...] nos et omnes nostros, presentes atque futuros cum hoc publico instrumento perpetuo valituro vendimus, concedimus ac tradi[mus] vobis Petro Molinos [...] duos ortos terre in orta Ville Regalis et tenentur ad censum undecim solidorum regalium Valencie centrum solvendarum annuatim in quolibet festo Sancti Michelis [...] cum fatica et laudimio ut in instrumento [...] continetur sub dominio Petri Roiç de Montoro et eius uxoris Sibilie. Affrontant de prima parte cum Ortís heredis Jacobi Forner; de secunda cum Ortís uxoris heredum Bernardi Çabater, braçallo medio de tercya cum terra Bernardi Dilla, braçallo in medio et de quarta cum Ortís Domini Amill. Jam dictos itaque duos ortos superius conffrontatos cum arboribus cuiuslibet generis que ibi sunt aut erunt, cum cequis ad rigandum, introitibus et exitibus, affrontacionibus et pertinenciis suis universis et singulis, et cum omnibus juribus, locis, vocibus, rationibus et actionibus realibus et personalibus, utilibus et directis [...] mixtis [...] ibidem competentibus vel competituris aliqua ratione. Sic vendimus vobis et vestris perpetuo et tradimus incontinenti precio videlicet triginta solidorum regalium Valencie, quos omnes a [vobis numerando] habuimus et [recipimus] ad nostram voluntatem, inde bene vestri paccati sumus; renunciantes scienter omni excepcioni vendicionis predicte vobis non facte ac precii predicti a vobis non habitu sive non recepti ut [predicitur] et doli, et beneficio etiam minoris precii et duplicitis deceptionis et illi legi sive juri que et quod deceptis subvenit ultra dimidiata partem justi precii et omni alii cuilibet jure contra hec venienti, [dantes] et concedentes vobis et vestris [...] quid hec vendicio predicta amplius modo valet aut in posterum valebit precio antedicto. Et sic vos et vestri habeatis predictam vendicionem, teneatis, possideatis et [in] pace perpetuo expletetis ad [habendum, dandum] vendendum, alienandum, obligandum excomutandum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates cui vel quibus volueritis perpetuo faciendas, exceptis sanctis, clericis et personis religiosis [...] predicto censu, jure, dominio, fatica et laudimio predictis Petro Roiç de Montoro et Sibilie, uxori eius et sui in perpetuo. Comitentes vobis et vestris predictam vendicionem cum omni suo melioramento facto vel [...] faciendo perpetuo salvare et deffendere et facere, habere, tenere, possidere et expletare in sana pace contra omnes personas ad forum Valencie ante causam et in causa et

post causam. Et pro eviccionе et guirencia et pro omni dampno ac etiam interese se obligamus vobis et vestri omnia bona mea mobilia et inmobilia ubique habita et habenda. Et ad cautelam ego, dicta Marieta, juro per Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta predictam vendicionem ratam et firmam habere et in aliquo non contravenire sive revocare ullo modo. Immo, renuncio quantum ad hec doti mee et sponssalicio et beneficio senatusconsultus Velleyanus et omni alii muliebri auxilio et juri hypothecarum mearum.

Quod est actum in Villa Regali, pridie kalendas madii anno Domini millesimo CCC^o quadragesimo septimo.

Sig (*creu*) num Petri Fozmany. Sig (*creu*) num Mariete, eius uxor, jurantis predictorum, qui hec concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt Giletus de Sent Vicent et Bartholomeus [...]

Sig (*signe notarial*) num Ferdinandi de Calaçeyt, notarii procuratoris dictorum Petri Roiç de Montoro et [Mariete] [...] instrumento procuracionis, confecto tercio idus julii anno Domini millesimo CCC^o XL^o quarto, auctoritate Petri de Conques, auctoritate regia publici notarii per totam et dominacionem [illustissimi domini] regis Aragonum que habita fatica et recepto laudimio predictam vendicionem concesit, laudavit et firmavit videlicet die et anno predictis, salvo [...] Petri Roiç de Montoro et eius uxor Sibilie et suorum perpetuo.

Presentibus testibus Jacobo Hostalrich et Bartholomeo Vesiana (?).

Sig (*signe notarial*) num Apparicij P[icarnell], notarii publici Villeregalis que hec [...].

Document núm. 18

1347, agost 20. Vila-real

Àpoca. Francesc Tremunt, veí de Vila-real, com a hereu de la seu mare Domenja, reconeix haver rebut de Domènec Ade, veí de Vila-real, i de Pere Vilar, veí de Torres Torres, els endarreriments que li devien del lloguer d'un molí que havia heretat de sa mare

Original (260 x 175 mm). Llatí. Gòtica. Bertomeu de la Font, *notarius publicus Villeregalis*

Procedència: MC 44, contraportada

Noverint universi quod ego, Francischus Tremunt, vicinus Villeregalis, nomine meo proprio et tanquam heres universalis Dominice, quondam matris mee, defuncte, confiteor et in veritate recognosco vobis, Dominico Ade, vicino eiusdem loci presenti, et Petro Vilar, habitatori in loco de Torres Torres, absenti, quod integravistis michi omnibus voluntatibus meis ab omnibus debitis et logeriis, que per vos seu quemlibet vestrum insolidum dicte matri mee debebantur, tam racione logerii molendini ville, quam quovis alio modo vel racione usque ad hanc presentem diem. Et de ipsis debitibus et logeriis, dictis nominibus, me teneo per bene peccatum, contentum satisfactum et integratum ad totam meam voluntatem. Et quia rei veritas sich se habet, renuncio scienter omni excepcioni integracionis predicte per vos michi non facte ut predictur et doli, ideoque ex certa sciencia absolvo inter vos et omnia bona vestra, presencia et futura, ab omni accione, questione, peticione et demanda horum omnium predictorum, faciens inde vobis et vestris de predictis firme et pactum, tam reale quam personale de perpetuo aliiquid non petendo sive de non agendo, in judicio et extra judicium seu etiam

ubique, imponendo inde michi et meis supradictis omnibus et singulis silencium sempiternum sicut melius, plenius, sanius ac utilius possit dici, scribi et intelligi ad comodum et salvamentum vestri et vestrorum perpetuo.

Quod est actum in Villeregalii, XIII^o kalendas Septembris anno Domini M^o CCC^o XL^o VII^o.

Sig (creu) num Francisci Tremunt predicti, qui hec firmo et concedo.

Testes huius rey sunt Berengarius Segarra et Bernardus de la Font.

Sig (signe notarial) num Bartholomei de la Font, notarii publici Villeregalis, qui hec scripsit et clausit cum supraposito in III^a linea ubi legitur *presenti*, loco, die et anno prefixis.

Document núm. 19

1348, març 14. Vila-real

Donació. Ramon Guasch, veí de Vila-real, rep dels seus germans Bernat i Elisenda, dos horts de terra, situats a l'horta de Vila-real, sota cens anual de 15 sous, lluïsme i fadiga, i un secà situat al terme d'Onda, amb lluïsme i fadiga

Original (300 x 510 mm). Llatí. Gòtica

Procedència: MC 43, contraportada

Document núm. 20

1348, setembre 20. Vila-real

Partició de béns. Pere Llopis, sastre, d'una part, i Raimon Llopis, curador de Bernat Llopis i Valenta, fills de Pere Llopis i la seu primera esposa Bernarda, d'altra part, es parteixen unes cases franques, una vinya franca de secà i una horta de regadiu sota domini d'Arnau Bosch, situats a la vila i terme de Vila-real i pertany als béns de Bernarda

Original (345 x 390 mm). Llatí. Gòtica. Pere Colomer, *notarius publicus Villeregalis*

Procedència: Cl. 250, contraportada

Noverint universi quod ego, Petrus Lopiç, sartor, vicinus Villeregalis, ex una parte et ego, Raymundus Lopiç, vicinus eidem, curator datus et assignatus per curiam dicte ville, Petro Lopiç adulto et tutor per eadem curiam assignatus; Bernardo Lopiç et Valente, pupillis filiis predicti Petri Lopiç et dompne Bernarde, prime uxorius eius, ad faciendum particionem et divisionem tantum cum predicto Petro Lopiç de bonis que fuerunt communia inter dictos Petrum et dompne Bernarde, defuncte, parentum dictorum adulti et pupillorum cum instrumento cure et tutorie confecto die et anno presentibus; ex altera parte, venimus ad finalem divisionem et amicabilem particionem in et super omnibus bonis que quondam fuerunt communia inter me, dictum Petrum Lopiç et dictam dominam Bernardam, quondam uxorem meam. Et ego, predictus Petrus Lopiç, recipio ad partem et pro parte mea de dictis bonis: Primo, medietatem pro indiviso quarumdam domorum francharum prout integreriter confrontatur cum domibus heredum dompne Colome, uxorius quondam venerabilis Anthoni Pedrona, defunctorum; de secunda, cum domibus Bernardi Pi[ca]mill; de tercia, cum domibus heredum Apparicij Picamill, notarii; et de quarta cum via publica.

Item, recipio ad partem meam medietatem pro indiviso cuiusdam trocey vinee in sicano termino dicte ville franchum prout integreriter confrontatur cum vinea uxorius quondam Marchi de Calaceyt et cum vinea *[en blanc]*.

Item, recipio ad partem meam medietatem pro indiviso cuiusdam trocey terre ortorum in rigadivo dicte ville, et tenetur sub directo dominio Arnaldi Bosch et suis perpetuo ad certum censum cum laudimio et fatica prout in instrumento acapiti continetur prout integrerit confrontatur cum censuali Veyne de Benal, braçallo in medio, et de aliis partibus cum censuali predicti Arnaldi Bosch.

Similiter ego, dictus Raymundus Lopiç, curator et tutor predictus nomine cure et tutorie recipio ad partem dictorum adulti et pupillorum residuam medietatem pro indiviso dictarum domorum confrontatas ut supra.

Item, recipio ad partem dictorum adulti e pupillorum residuam medietatem predicti trocey vinee sicani, prout integrerit confrontatur cum afrontacionibus predictis.

Item, recipio, nominibus prefixis, ad partem dictorum adulti et pupillorum medietatem pro indiviso trocey terre ortorum predicti censuali predicti Arnaldi Bosch, confrontatum ut supra.

De bonis mobilibus cum parte dictis adulti et pupillorum pertinentem pro complendo testamento predice defunctorum vendidissent et manumissores dicte defunctorum mencionem non facimus. Renunciantes scienter omni excepcioni particionum predictarum inter nos nominibus predictis non factarum ut predicitur et doli. Et si una dictarum partium plusquam alteram valeat vel valebit totum illud altera pars nostrum alteri, dimitimus sive damus ac etiam relaxamus. Et sic quascunque nostrum, prefatis nominibus, habeat suas partes, teneat, posideat et expletet ad dandum, vendendum, impignorandum, permutandum, obligandum et ad omnes suas suorumque voluntates penitus et perpetuo faciendas, exceptis militibus atque sanctis. Promitentes quelibet pars nostrum alteri predictas participes et divisiones cum omni suo melioramento facto et faciendo perpetuo salvare et defendere et facere, habere, tenere, posidere quiete, potenter et in sana pace contra omnes personas ad forum Valencie. Et tenemur quelibet pars nostrum alteri, predictis nominibus, de firma et guirencia legali harum particionum et divisionum cum omni dampno [ac etiam] interese obligantes scienter ad hec, dictis nominibus, alter alteri quantum ad hec videlicet ego, dictus Petrus Lopiç, omnia bona et jura mea. Et ego, predictus tutor et curator omnia bona dictorum adulti et pupillorum mobilium et inmobilium habitorum et habendorum